
1 

 

Vypořádání podmínek závěru zjišťovacího řízení vydaného dne 16.3.2017 
MHMP pod číslem jednacím MHMP 397706/2017 

 

1. Zpracovat hlukovou studii v souladu s platnou legislativou, která bude vycházet z reálně 
generované dopravy záměru a která bude postihovat všechny zdroje hluku, které mohou v 
souvislosti s provozem posuzovaného záměru vznikat, včetně vyhodnocení vibrací. Měření hluku 
je třeba též provést v nejvyšších patrech okolní obytné zástavby.  
 

Hluková studie, která je součástí dokumentace, je zpracována pro variantu D terminálu Malešice. 
Podkladem pro zpracování hlukové studie jsou dopravně inženýrské podklady zpracované TSK a  IPR.  

Vyhodnocení očekávané akustické situace bylo provedeno pro rok plánovaného zprovoznění záměru 
(2025) a dále pro výhledové období ÚP hl. m. Prahy. 

Pro obsluhu areálu bude k dispozici 30 parkovacích stání, předpokládá se 30 příjezdů a 30 odjezdů 
osobních automobilů za den. Objem kamionové dopravy byl vyčíslen ve výši 96 jízd kamionů v jednom 
směru za den. Kamiony se budou pohybovat jak po veřejných komunikacích, tak v prostoru 
navrhovaného překladiště. Doprava bude záměrem generována výhradně v denní dobu.  

Za celou denní dobu se předpokládá průjezd 3 souprav vlaků.  V noční dobu nebude v areálu 
v provozu a ani nebude odbavována nebo vypravována žádná vlaková souprava. 

Měření hluku bylo provedeno ve dvou stanovištích:  

- stanoviště 1, Bytový dům Ungarova 678/10 (1,65 m před fasádou ve výšce 5. NP) 

- stanoviště 2, Rodinný dům Kolonie u obecní cihelny č. p. 680 (2 m před fasádou ve výšce 2. 

NP) 

Vyhodnocení vlivů vibrací je provedeno v části D.I.3 dokumentace. 

 

2. Provést měření imisí znečišťujících látek u komunikací Průmyslová x Českobrodská a v 
bezprostřední blízkosti obytné zástavby.  
 

V dokumentaci je po zohlednění obdržených připomínek posuzována varianta D, která negeneruje 
žádnou vyvolanou nákladní dopravu v souvislosti s posuzovaným terminálem Malešice v místě křížení 
komunikací Průmyslová x Českobrodská a měření imisí znečišťujících látek u komunikací Průmyslová 
x Českobrodská se tak stalo nadbytečným a z tohoto důvodu nebylo realizováno. V této souvislosti je 
třeba uvést, že po Průmyslové není v současné době umožněna doprava TNA nad 12t od křížení 
Průmyslová – Českobrodská. 

V rozptylové studii je provedeno hodnocení současné úrovně znečištění ovzduší na základě pětiletých 
průměrů koncentrací znečišťujících látek (od roku 2013 do roku 2017) publikovaných ČHMÚ [8] pro 
potřeby zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Tato data jsou uváděna pro čtverce 1×1 km. 
Hodnocený záměr se nachází ve čtvercích 465550 a 466550.  Dále jsou pro jednotlivé látky určeny 
postupy, jak hodnotit vliv na veřejné zdraví, které autorizovaná osoba standardně provádí, a v 
dokumentaci provedla. 

 

3. Zpracovat podrobnou dopravní studii, která bude vycházet z reálných kapacit a dopravních 
intenzit a vyhodnotí komplexně dopravní situaci (včetně kapacitního posouzení okolních 
křižovatek) v dotčeném území a jeho blízkém i vzdálenějším okolí.  
 

DEMO : Purchase from www.A-PDF.com to remove the watermark



2 

 

Pro variantu D terminálu Malešice byly zpracovány dopravně inženýrské podklady od TSK a IPR, 

které jsou součástí přílohy č.5 dokumentace. Součástí těchto podkladů je i kapacitní posouzení 
křižovatek:  

• SSZ 0.612 Černokostelecká – Průmyslová  

• SSZ 0.616 Průmyslová – Teplárenská  

• SSZ 0.624 Průmyslová – rampa Jižní spojky (sever)  

• SSZ 0.737 Černokostelecká – rampy Štěrboholské spojky 

 

Ze závěru kapacitního posouzení vyplývá: 

Kapacitní posouzení křižovatek prokázalo, že všechny posuzované křižovatky splní požadovanou 
úroveň kvality dopravy dle ČSN 73 6102 „Projektování křižovatek na pozemních komunikacích“. 
Křižovatka SSZ 0.612 Černokostelecká – Průmyslová bude i po navrhovaných stavebních úpravách na 
hranici kapacity. Na východním vjezdu se vozidla odbočující vlevo budou s vozidly jedoucími přímo 
vzájemně ovlivňovat. Tím bude délka fronty od východu pravděpodobně větší a celková kapacita 
křižovatky ve směru od východu zřejmě nedostatečná. Délka fronty na Černokostelecké ulici od 
východu může mít negativní dopad na sousední křižovatku SSZ 0.737 Černokostelecká – rampy 

Štěrboholské spojky.   

 

4. Zprovoznění záměru je žádoucí směřovat až po dobudování jihovýchodní části Pražského 
okruhu v úseku Běchovice – D1 (stavba č. 511) a po výstavbě MÚK Průmyslová x Poděbradská 
a Kbelská x Kolbenova.  
 

Vyhodnocení vlivu hlukového a imisního zatížení je včetně dobudování jihovýchodní části Pražského 
okruhu v úseku Běchovice – D1 (stavba č. 511) a po výstavbě MÚK Průmyslová x Poděbradská a 
Kbelská x Kolbenova – data poskytnutá IPR – všechny záměry pro Prahu v souladu s platným ÚP.  

Dle navrženého DIP  - není možné využít  MÚK Průmyslová x Poděbradská a Kbelská x Kolbenova, 
protože po Průmyslové není umožněna v současné době doprava TNA nad 12t od křížení Průmyslová 
– Českobrodská. 

Zprovoznění terminálu Malešice je tedy směřováno po realizaci Pražského okruhu v úseku Běchovice 
– D1 (stavba č.511). Dle informací ŘSD:  

V 09/2016 byly zahájeny práce na nové dokumentaci EIA. ŘSD ČR dokončilo dokumentaci EIA pro 
chybějící části Pražského okruhu na konci dubna 2017. Ministerstvo životního prostředí vydalo 27. 11. 

2017 závazné stanovisko EIA.  

Následovalo zapracování podmínek stanoviska do dokumentace pro územní řízení, její projednání s 
dotčenými orgány a příprava žádosti o územní rozhodnutí.  

Paralelně probíhá od 1. 6. 2019 příprava dokumentace pro stavební povolení a zahájení kroků pro 
majetkoprávní vypořádání ze strany hlavního města Prahy do doby vydání územního rozhodnutí. 
Ohledně výkupů pozemků jsou obesíláni vlastníci parcel dotčených stavbou. 

ŘSD 27. 9. 2018 podalo na radnici Prahy 22 žádost o vydání územního rozhodnutí. Dne 24. 7. 2019 se 
v Praze - Uhříněvsi uskuteční veřejné ústní projednání územního řízení. 



3 

 

 

https://mapapp.rsd.cz/Upload/Stavby/2/infoletak_d0-511-bechovice-d1.pdf 

 

5. Prověřit alternativní dopravní napojení Terminálu Malešice na plánovanou část MO 
Balabenka – Rybníčky.  
Napojení Terminálu Malešice bylo projednáno s MHMP a PČR. 

V současné době je investorem Hlavním městem Praha připravována dokumentace pro územní 
rozhodnutí pro MO Balabenka – Rybníčky. Dle informace zpracovatele dokumentace pro územní 
řízení nebudou po MO jezdit auta nad 12 t. Pro provoz terminálu je uvažováno s příjezdem/odjezdem 
96 TNA za 24 hod průměrného pracovního dne.  

TNA – těžké nákladní automobily typicky cca 20-32 t.  

Z tohoto údaje vyplývá, že není možné TNA z terminálu Malešice převést na plánovaný MO.  

V zájmovém území Malešic je MO veden převážně tunelem Malešice, který navazuje na MÚK 
Černokostelecká 1.  

 

 
1 https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP093 dokumentace dle přílohy č.4 zákona č.100/2001 Sb. pro 
záměr Městský okruh, stavba č. 0094 Balabenka – Štěrboholská radiála 

https://mapapp.rsd.cz/Upload/Stavby/2/infoletak_d0-511-bechovice-d1.pdf
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP093


4 

 

6. Prověřit přímé napojení překladiště na Průmyslovou ulici tak, aby bylo možné realizovat 
všechny směry.  
 

Napojení Terminálu Malešice na ul. Průmyslová bylo projednáno s MHMP (za účasti PČR). Po 
prvotním rozboru situace bylo předloženo několik variant. Na dalším jednání byla zvolena varianta C 
neumožňující (cíleně) levostranné odbočení, s ohledem na uvažovanou lokalitu a kapacitní využití 
předmětné komunikace – příloha 2016 03 11 MHMP-429370-2016-O4-Sv napojení Průmyslová.pdf.  
Závěry těchto jednání pak byly zapracovány do navrženého technického řešení – viz situace stavby. 

 

7. Prověřit vliv záměru na plánovanou linku městské železnice (S72) v úseku Praha Běchovice – 

Praha Vršovice (Praha Radotín), která tímto územím bude procházet, včetně plánované 
zastávky Praha Depo Hostivař. 
 

Záměr nového kontejnerového terminálu v Malešicích byl konzultován se Správou železniční dopravní 
cesty, s.o. Bylo sděleno, že je nutné koordinovat projektovou přípravu dle varianty P5 „Studie 
proveditelnosti zaústění IV. TŽK do železničního uzlu Praha“, jenž s napojením budoucího terminálu 
uvažuje – příloha 2016 10 05 32472-2016-SŽDC-OŘ PHA-OPS-Čer.pdf. 

Záměr nového kontejnerového terminálu v Malešicích je již dlouhodobě veden jako související 
investiční akce, se kterou jsou stavby dráhy v dané lokalitě koordinovány.  

 

8. Záměr je třeba posoudit komplexně z hlediska dopadů na životní prostředí ve všech částech 
hl. m. Prahy, které budou možným provozem ovlivněny, a to včetně případných kumulací s 
okolními (již realizovanými i připravovanými) záměry.  

 

V dokumentaci je provedeno posouzení z hlediska dopadů na životní prostředí ve výhledovém 
horizontu ÚP hl. m. Prahy a v horizontu realizace záměru v roce 2025.  

V akustické studii byla vyhodnocena také očekávaná hluková zátěž po zprovoznění záměru ve 
výhledovém horizontu ÚP hl. m. Prahy. Z posouzení vyplývá, že hygienické limity pro silniční tak 
železniční dopravu budou v území lokálně překročeny. U dotčených výpočtových bodů je však patrné, 
že překročení limitu nesouvisí s provozem posuzovaného záměru. Podél hlavních příjezdových a 
odjezdových tras záměru bude hygienický limit splněn. Stejně tak u železnice bude splněn hygienický 
limit pro denní dobu. 

V širším okolí záměru lze zaznamenat překročení imisních limitů podél hlavních dopravních zdrojů 
v území (Jižní spojka, Štěrboholské spojka a Pražský okruh) u průměrných ročních koncentrací 
prachových částic frakce PM10, PM2,5 a benzo[a]pyrenu a u krátkodobých koncentrací prachových 
částic frakce PM10, avšak pouze v těsné blízkosti zmíněných dopravních staveb. Vlivem zprovoznění 
záměru ani zde nedojde k navýšení imisní zátěže nad přijatelnou mez, imisní příspěvky zde budou 
minimální, nebudou dosahovat 1 % imisního limitu. Vlastní vliv záměru na imisní situaci v blízkosti 
obytné zástavby bude nevýznamný a v celkové imisní situaci se významně neprojeví. Ve výhledovém 
období ÚP hl. m. Prahy bude po realizaci záměru pro průměrné roční koncentrace imisní limit 
v prostoru záměru splněn. V širším okolí lze očekávat obdobné závěry jako pro hodnocený horizont 
k roku 2025. Závěrem lze konstatovat, že vliv záměru na kvalitu ovzduší je vzhledem k jeho rozsahu 

možné hodnotit jako méně nevýznamný, který nebude mít určující vliv na imisní zatížení předmětné 
lokality.   

 

 

 



5 

 

9. Prověřit a vyhodnotit skutečné kapacity záměru.  
 

Oznamovatelem jsou jednoznačně definovány kapacity záměru:  

• Překladiště v dispozičním uspořádání se čtyřmi kolejemi v obslužné délce 700 m s 

uspořádáním depa do 6 řad. Je uvažováno s napojením z ulice Heldova / Teplárenská, 
především však s novým spojením z Průmyslové.  

• Pro obsluhu areálu bude k dispozici 30 parkovacích stání, předpokládá se 30 příjezdů 
a 30 odjezdů osobních automobilů za den. Objem kamionové dopravy byl vyčíslen ve výši 96 
jízd kamionů v jednom směru za den. Doprava bude záměrem generována výhradně v denní 
dobu. 

• Předpokládá se odbavení 3 souprav v denní dobu. V noční dobu nebude v areálu v provozu a 

ani nebude odbavována nebo vypravována žádná vlaková souprava a nebude generována ani 
silniční doprava. 

Jak vyplývá z dokumentace (zejména ze srovnání variant A, B, C a D), oznamovatel navrhuje a 
předkládá mj. na základě závěru zjišťovacího řízení a připomínek pouze variantu D, která je na 
základě objektivních parametrů variantou s nejnižší kapacitou ze všech čtyř uvažovaných variant, když 
varianty A, B i C pracují s 6 kolejemi (oproti 4 kolejím ve variantě D) a dále s depem ve 12 řadách 
(varianta A), resp. 9 řadách (varianty B a C, oproti 6 řadám ve variantě D). Oznamovatel tak 

záměrně snížil objektivní parametry a kapacitu záměru, která je závislá na těchto parametrech. Při 
stanovení předpokládaného provozu na terminálu (počet odbavených souprav za den, objem 
kamionové dopravy atd.) oznamovatel vycházel z aktuálních provozních možností a charakteristik 
provozu terminálu a dostupných provozních prostředků (počet vagonů ve vlakové soupravě, počet 
kolejí apod.). Uvedené odhady kapacity a provozu na terminálu jsou v souladu s údaji o kapacitách a 
provozu na jiných provozovaných terminálech v poměru k jejich velikosti a parametrům (viz dále). Na 
terminálu v Malešicích s řádově nižšími parametry oproti např. terminálu v Praze – Uhříněvsi nelze 
objektivně dosáhnout provozu a objemů, jakých je dosahováno na takovýchto větších terminálech. 
Pokud by oznamovatel na terminálu v Malešicích hodlal dosahovat větších objemů, uzpůsobí tomu 
navrhovanou kapacitu, resp. variantu, což by dostupný prostor (viz varianty A, B a C) umožňoval. 
Oznamovatel se rozhodl pro zohlednění závěrů zjišťovacího řízení a připomínek a snížil kapacitu a 
parametry terminálu v podobě varianty D.  

Co se týče plánovaného využití terminálu v Malešicích a jeho kapacity ve variantě D, odkazuje 
oznamovatel dále na text v části 18. týkající se city logistiky.  

 

10. Vyhodnotit dopad světelného znečištění na okolní obytnou zástavbu.  
 

Vlivy světelného znečištění jsou vyhodnoceny v kapitole č. D.I.8 dokumentace. V kapitole D.IV jsou 

uvedeny podmínky: 

1. V navazujících stupních projektové dokumentace bude aktualizován návrh osvětlení v souladu 

s platnou právní úpravou v této oblasti. 

2. Eliminovat přímé osvětlení hnízdních biotopů (tj. zejména severním směrem k vegetačnímu 
doprovodu železnice), ideálně instalovat lampy vodorovně tak, aby svítily jen pod sebe a 
nikoliv nad horizont. Kryty lamp vyhotovit v kvalitním provedení zamezujícím průnik letícího 
hmyzu. Preferovat oranžovou složku barevného spektra před bílým světlem a používat 
technické řešení vedoucí ke snížení výkonu osvětlení, odclonění šíření světla nežádoucím 
směrem (mimo vlivů na faunu zejména s ohledem na obytnou zástavbu) či instalace 
pohybových čidel a časovačů. 

 



6 

 

11. Vyhodnotit vlivy záměru na blízké sportoviště.  
 

Vlivy záměru na sportoviště jsou vyhodnoceny v hlukové studii.  

 

12. Zohlednit koncepci rozvoje cyklistické dopravy v území.  
 

Křížení komunikací pro pěší a cyklisty je řešeno přechody pro chodce. V dalším stupni projektové 
přípravy lze navrhnout jiné technické řešení. 

 

13. Věnovat se problematice nakládání s dešťovými vodami a doplnit opatření k maximalizaci 
vsakování dešťových vod a jejich využívání v místě.  
 

Nakládání s dešťovými vodami je popsáno v kapitole D.I.4. dokumentace. 

 

14. Zpracovat projekt sadových úprav, v rámci kterého bude mimo jiné upřesněno nutné kácení 
dřevin a specifikována náhradní výsadba.  
 

Dendrologický průzkum je součástí přílohy č. 8 dokumentace. Případné náhradní výsadby za zeleň 
odstraněnou z důvodu stavby budou řešeny v rámci procesu o povolení ke kácení zeleně (§ 9 zák. č. 
114/1992Sb., o ochraně přírody a krajiny).  

Vegetační úpravy jsou navrženy v rozsahu navrženo 62 kusů vysokokmenných stromů, 608 keřů a 686 

ks popínavých keřů. 

 

15. Zpracovat samostatnou studii, která posoudí vliv navrženého záměru na krajinný ráz.  
 

Vyhodnocení vlivu záměru na krajinný ráz je součástí přílohy č. 7 dokumentace. 

 

16. Navrhnout opatření k ochraně zvláště chráněných druhů živočichů a požádat o udělení 
výjimky ve smyslu § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny pro ještěrku 
obecnou, ropuchu obecnou a ropuchu zelenou.  

 

Na základě zoologického průzkumu je účelné žádat o výjimku dle §56 zákona č.114/1992 Sb. pro 
zjištěný rod čmelák.  

Výskyt obojživelníků v širším zájmovém území byl recentně potvrzen pro zvláště chráněnou ropuchu 
obecnou (Bufo bufo) a ropuchu zelenou (Bufotes viridis) na jaře roku 2016; přítomnost ve vlastním 
řešeném území recentně potvrzena nebyla a lze vyloučit reprodukční vazbu na lokalitu.  Během 
průzkumů byla v širším zájmovém území (mimo plochu záboru) zaznamenána přítomnost jednoho 
ZCHD plazů – ještěrky obecné (Lacerta agilis), která se vyskytovala na výslunných plochách nedaleké 
železniční tratě. 

K minimalizaci ovlivnění populací obou zastižených druhů plazů lze doporučit jako preventivní 
opatření načasování začátku stavebních činností, zejména terénních úprav tak, aby nezačínaly se 
začátkem kladení vajec (cca období květen až červen) a následného vylíhnutí mladých jedinců (cca 
srpen až září). 



7 

 

 

17. Projednat podmínky umístění terminálu s Pražskou teplárenskou, a.s. a se společností 
PREdistribuce, a.s.  

 

Trasa vedení silničního napojená na Průmyslovou ulici je vedena souběžně s trasou VN. Toto bylo 

kladně projednáno s PREdistribuce, a.s. 

 Na základě žádosti o stanovisko k uvažovanému záměru jsme obdrželi vyjádření Pražské plynárenské, 

a.s., že k vyjádření ke stavbě bude nutno dopracovat kompletní projektovou dokumentaci se 
zapracovaným zákresem stávajících RTZ Pražské teplárenské a.s. V současné době tedy nelze 
požadované stanovisko získat – příloha 2019 08 12 PT.pdf. 

 

18. Zohlednit všechny relevantní připomínky uplatněné ve vyjádřeních k oznámení záměru. 
Doplnit informace o terminálech v blízkosti do cca 100 km a plánů na výstavbu 

Oznamovateli jsou známy následující železniční terminály v okruhu cca 100 km od záměru:  

• terminál společnosti METRANS, a.s. v Praze – Uhříněvsi,  

• terminál společnosti Star Container s.r.o. v Mělníku,  

• terminál provozovaný mateřskou společností oznamovatele – Rail Cargo Operator – CSKD 

s.r.o. rovněž v Mělníku.  

Oznamovateli nejsou známy informace o plánech na výstavbu obdobných terminálů v okruhu cca 100 

km od záměru. Oznamovateli jsou známy následující informace o výše uvedených terminálech (u 
terminálů třetích osob mimo koncern oznamovatele vychází oznamovatel z veřejně dostupných 
informací). Informace ohledně uvedených terminálů jsem shrnuty v tabulce na konci této části.  

Terminál společnosti METRANS, a.s. v Praze – Uhříněvsi 

Informace z veřejných zdrojů: 

Areál terminálu zaujímá 0,42 km², k tomu přísluší ještě 0,27 km² skladových prostor. Celková kapacita 
je 17.500 TEU, z toho 10 000 TEU ve skladu prázdných kontejnerů.  

Železniční síť v areálu představuje 12 kilometrů kolejí (7 kolejí dlouhých 600 metrů překlenuté třemi 
portálovými jeřáby, 6 kolejí dlouhých 350 metrů překlenuté pěti portálovými jeřáby) a umožňuje 
současné odbavování až 10 vlaků. Terminál provozuje 4 vlastní posunovací lokomotivy (dieselektrické 
řady 740). K manipulaci dále slouží 9 kolových kontejnerových překladačů (Reachstackers) se zvedací 
výškou až 5 úrovní. 

Železniční provoz v terminálu je nepřetržitý, kamionový provoz pouze v denních hodinách (pondělí až 
pátek 7 – 21:00 hodin, sobota zavřeno, neděle 14 – 21:00 hodin). Měsíčně se zde naloží a vyloží kolem 
11 000 železničních vozů, denně sem vjíždí kolem 10 vlaků a vyjíždí rovněž kolem 10. Ucelené vlaky 
jezdí především v relacích do námořních přístavů Hamburk (několik vlaků denně) a Bremerhaven 

(několik vlaků týdně) a do překladišť v Dunajské Stredě a Lípě nad Dřevnicí (terminál Zlín). Měsíčně 
odbaví v Praze Uhřiněvsi cca 130 vlaků. 

Terminál společnosti Star Container s.r.o. Mělník 

Areál terminálu se nachází v areálu Českých přístavů, přístav Mělník. Plocha terminálu cca 30.000 
m2. Pro manipulaci využívány Reachstackery. K dispozici 2 manipulační koleje o délce 600 m. Další 1 
odstavenou kolej o délce 700 m a dalších 5 odstavných kolejí o délkách 350 m- 500 m, které jsou 
společně sdílené s teminálem RCO. Denně zpracování cca 3 vlaky. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Hamburk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bremerhaven
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dunajsk%C3%A1_Streda
https://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%ADpa_nad_D%C5%99evnic%C3%AD


8 

 

Tento terminál slouží pouze pro odbavení zásilek rejdaře MAERSK. 

Kromě vlaků do německých přístavů odjíždějí z tohoto terminálu kontejnery do Paskova, Brna, 
Bratislavy, část ucelenými vlaky a část jako jednotlivé vozové zásilky. 

Terminál společnosti Rail Cargo Operator – CSKD s.r.o. v Mělníku 

Areál terminálu je umístěn v areálu Českých přístavů přístav Mělník. Plocha terminálu je 35.000 m2, 

což je plocha pro ukládání kontejnerů. Parkoviště pro silniční soupravy a koleje jsou mimo tuto 
plochu. Kapacita terminálu je cca 3500 TEU. Pro manipulaci jsou využívány 2 manipulační koleje o 
délce 700 m. Dále je k dispozici 1 odstavná kolej o délce 700m a 5 odstavných kolejí o délkách 350-

500m, které jsou společně sdílené s terminálem Star Container. Denně jsou odbaveny cca 3 vlaky. Pro 
terminálové manipulace je používáno 5 překladačů (Reachstackers) značky Kalmar. Terminál je pro 

silniční nákladní dopravu otevřen pondělí až pátek od 6.00 do 22.00 hodin. Na terminále je uloženo 

v průměru 1.000 kontejnerů. 

Ucelené vlaky jezdí do přístavů Hamburg a Bremerhaven., na těchto vlacích dojíždí do Mělníka 
měsíčně průměrně 4.000 TEU. Na exportních vlacích odjíždí měsíčně průměrně 4.200 TEU. 

Z Mělníka odjíždí po železnici v průměru 370 TEU/ měsíc do kontejnerového překladiště Přerov. 
Z Přerova přijíždí po železnici do Mělníka 270 TEU/ měsíc. 

Dále po železnici odjíždí do Paskova cca 100 TEU, z Paskova do Mělníka dojíždí po železnici cca 60 
TEU. 

Další odjezdy po železnici jsou na Terminal Brno v objemu cca 30 TEU/ měsíc, z Brna dojíždí do 
Mělníka cca 50 TEU/ měsíc. 

Dále potom dle statistik odjíždí kontejnery po železnici na různé vlečky. Měsíčně odjíždí z Mělníka 
v průměru 290 TEU a přijíždí 320 TEU. 

Současná kapacita terminálu RCO – CSKD v Mělníku je pro provozovatele již nedostatečná a mj. 

z tohoto důvodu má oznamovatel zájem o vybudování nového terminálu v Praze  Malešicích, který by 
pomohl co do kapacity, při optimalizaci přepravních toků (viz dále) a rovněž při realizaci přeprav 
směřujících z přepravního uzlu Praha dále po železnici do jiných destinací, resp. terminálů. Na 

terminálu v Praze Malešicích je v běžném provozu plánováno uložení cca 900 TEU, k manipulaci 

kontejnerů by měly sloužit elektrické portálové jeřáby (další informaci viz dále ve srovnávací tabulce a 
v dokumentaci). 

 



9 

 

 

Terminály v okruhu do vzdálenosti 100 km 

Název 
společnosti 
provozující 
terminál 

Plocha 

terminálu 

[m2] 

Počet kolejí 

[ks] 

Délka kolejí 

[m] 

Kapacita 

terminálu 

[TEU] 

Počet odbavených 
vlaků za den 

Počet 
odbavených 
silničních 
souprav/den 

Provozní doba pro 
silniční přepravu 

Den            Noc 

Manipulační 
technika 

Počet         Typ 

METRANS 

Praha Uhřiněves 

420000 7 

6 

600 

350 

17500 10 X Po-Pá      7.00-21.00 

So            zavřeno  

Ne            14.00-21.00 

9 Reachstacker 

5 elektrické 
portálové jeřáby 

Star Container 

Mělník 

30000 2 

1 

5 

600 

7003 

350-5004 

2500 3 X Po-Pá      6.00-22.00 4 Reachstacker 

RCO - CSKD v 

Mělníku 

350001 2 

1 

5 

700 

7003 

350-5004 

35002 3 135 Po-Pá      6.00-22.00 5 Reachstacker 

RCO / RCT - 

Malešice 
(návrh) 

747975 4 7005 23002 3 96 Po-Pá      6.00-22.00 1 Reachstacker 

2 elektrické 
portálové jeřáby 

x - z veřejných zdrojů nelze vyhledat 
1 Plocha RCO - Mělník je plocha pouze pro ukládání kontejnerů (parkoviště i koleje jsou mimo tuto výměru). 
2 U kapacity terminálu Mělník a Malešice je uveden maximální počet TEU, které lze/bude možné uložit. Z provozního hlediska je  obsazenost ideální cca mezi 60-70% z 

důvodu omezení režijních manipulací. To představuje např. u Malešic cca 1400 TEU, což je cca 900 kontejnerů. 
3 Kolej pro odstavování vlaků. 
4 Koleje sdílené s dalším operátorem 

5 Plocha posuzovaná jako varianta D.



10 

 

Projekt neodpovídá náplni tzv. city logistiky a ZÚR 

Dle veřejně dostupných informací měl IPR Praha zadat v závěru roku 2017 vypracování studie 
ohledně tzv. city logistiky v Praze (viz http://www.iprpraha.cz/citylogistika). Dle dostupných informací 
není studie ještě k dispozici a oznamovatel tak prozatím nemůže vycházet z terminologie, přístupů a 
principů, které by byly touto cestou stanoveny a vychází proto z obecných odborných a praktických 
přístupů k tomuto tématu.  

V odborné literatuře a praxi bývá city logistika vymezována rozličnými způsoby. Oznamovatel má za 
to, že city logistiku lze vyjádřit jako řešení nákladní dopravní obslužnosti v městech zahrnující 
komplex dopravních opatření v takto vymezeném prostoru při respektování stanovených principů jako 
jsou snižování ekologické a dopravní zátěže, zvýšení bezpečnosti a respektování potřeb města 
(obdobně také na http://www.praha14jinak.cz/clanky/Co-je-to-pojem-city-logistika.html).   

Oznamovatel má za to, že záměr odpovídá výše uvedeným principům city logistiky a může napomoci 
jejich lepšímu prosazení v Praze, a to z následujících důvodů:  

• Každá city logistika musí respektovat skutečnost, že naprostá většina zboží a výrobků 
určených k prodeji koncovým zákazníkům se do České republiky dováží z okolních zemí na 
větší vzdálenosti zpravidla ve větších objemech (převážně velkými kamiony, méně kontejnery 
apod.), tj. nikoli kusově, přičemž větší objemy zásilek je pro finální distribuci následně třeba 
rozčlenit a rozdělit. V Praze, kde je největší koncentrace poptávky v celé České republice, tato 
skutečnost vede k přetěžování komunikační sítě na příjezdu do města i ve městě následkem 
nevhodného rozložení systému distribučních center a logistiky a převažujícímu využívání 
kamionové silniční dopravy i pro přepravu velkých objemů (až z 90%). Posuzovaný záměr 
přispěje k naplnění principů city logistiky již tím, že umožní přepravu zboží do města ve fázi 
přepravy větších objemů ekologickou železniční dopravou namísto kamionů, které v současné 
době vzhledem k infrastruktuře často projíždí městem. Již samotné prosazování železniční 
dopravy na úkor kamionové dopravy povede logicky při zachování stejného objemu zboží, 
který je dán poptávkou, ke snížení objemu méně ekologické silniční kamionové dopravy.  

• Oznamovatel, respektujíce prezentované připomínky a principy city logistiky, počítá s tím, že 
by posuzovaný terminál v Malešicích nenahradil provozovaný terminál v Mělníku, nýbrž že by 
byly oba terminály provozovány současně a oznamovatel by optimalizoval toky zboží do Prahy 
a z Prahy (resp. oblasti okolo Prahy) do / z obou terminálů dle konečné destinace, tzn. tak, 
aby zboží, které je určeno pro destinace s přímou a dobrou dostupností z terminálu Malešice 
(tj. destinace v jeho blízkosti, zejména východ a jih oblasti Prahy / okolí Prahy), směřovalo 
ucelenými vlaky na terminál v Malešicích, a zboží, které je dle umístění destinace naopak 
vhodné dále distribuovat z terminálu v Mělníku (např. severní, resp. severozápadní a západní 
část oblasti Středočeského kraje / Prahy), směřovalo po železnici do Mělníka a následně již 
mimo Prahu a její komunikace do příslušné destinace (pokud by se jednalo např. o destinaci 
na příslušném okraji Prahy). Oznamovatel, resp. příslušný provozovatel kombinované 
dopravy ze skupiny Rail Cargo, je provozně i technicky připraven a schopen rozčleňovat 
jednotlivé zakázky a objednávky ještě před realizací tak, aby byly realizovány tímto způsobem 
s co nejmenší dopravní a ekologickou zátěží.  

• Záměr je (např. oproti některým jiným konkurenčním terminálům) umístěn do oblasti 
s dobrým dopravním napojením (a to jak silničním, tak i železničním), která je zároveň oblastí 
s výrobními, skladovacími ad. provozovnami, jež mají rovněž nemalou poptávku po přepravě 
zásilek a terminál je tak schopen uspokojovat tuto poptávku v místě bez nadbytečného 
generování silniční dopravy. Záměr je umístěn ve východní části Prahy, která generuje co do 
objemu větší poptávku po zboží a přepravních službách než část opačná. Umístění záměru do 
této oblasti tak optimalizuje, resp. povede k úspoře dopravních toků do a z této oblasti, které 
jsou v současnosti realizovány převážně silniční dopravou.  

• Součástí posuzovaného záměru sice není provoz city logistiky např. v podobě městského 
distribučního centra resp. tzv. gateway, záměr však svým umístěním a vazbou na železnici 
další rozvoj city logistiky umožní, pokud si město bude takovýto rozvoj přát. V odborné 

http://www.iprpraha.cz/citylogistika
http://www.praha14jinak.cz/clanky/Co-je-to-pojem-city-logistika.html


11 

 

literatuře a praxi je ostatně známo, že terminál kombinované dopravy může fungovat jako tzv. 
gateway, resp. vstupní brána. Záměr je přitom umístěn v oblasti, která je pro takovéto účely 
územním plánem dlouhodobě předvídána a je pro něj vhodná. Oznamovatel je součástí 
skupiny, v jejímž rámci působí logistické společnosti z celého spektra logistických služeb 
včetně společností se specializací a know how v městské logistice. Oznamovatel je připraven 
s městem, resp. dalšími osobami v případě přání města kooperovat.  

• Souhrnně lze tedy konstatovat, že umístění záměru je v rámci dostupných možností vhodné 
z mnoha hledisek: vazeb na železniční a silniční síť s Průmyslovou ulicí, Štěrboholskou 
radiálou a následně Pražským okruhem; okolí tvořeného převážně průmyslovou zástavbou; 
možností rozvoje v případě preference na straně města. Záměr je založen na podstatném 
využití ekologické železniční nákladní dopravy s potenciálem jejího využití na úkor silniční 
nákladní dopravy. Souběžné využívání terminálů v Mělníku a Malešicích umožní na jedné 
straně dále racionalizovat logistické a dopravní toky tak, aby bylo město dopravou zatěžováno 
co nejméně, na druhé straně pak omezení parametrů a kapacity záměru tak, jak je patrné ve 
variantě D.  

Oznamovatel má za to, že záměr odpovídá také Zásadám územního rozvoje Hlavního Města Prahy. 

Kombinované a nákladní dopravy se týká zejména část 5.2.7. Zásad územního rozvoje. Jak již 
oznamovatel uvedl výše, je záměr umístěn v oblasti s dobrým dopravním napojením, a to napojením na 

železniční stanici, resp. železniční uzel, jakož i na vhodné silniční komunikace. Záměr je umístěn 
v lokalitě, která je územním plánem dlouhodobě předvídána pro umístění takovéto infrastrukturní 
stavby. Dle návrhu metropolitního plánu Hlavního města Prahy na záměr navazují lokality 
580/Malešická průmyslová oblast a 581 Hostivařská průmyslová oblast. Jedná se prakticky o jediné 
takto rozsáhlé místo v Praze, které má napojení na železnici i vyšší komunikační systém. Hlavní město 
Praha má velký inovační potenciál, který však není dobře využit. Pokud má Hlavní město Praha 
podporovat inovace a moderní konkurenceschopnou ekonomiku, potřebuje mít plochy, kde bude 
realizovat výzkum, vývoj a špičkovou výrobu. Takovéto plochy dnes Praze chybí. Z průzkumu, který byl 

veden formou osobního dotazování a hodnocení společností v lokalitě 580 a 581, vyplývá, že oblast 
není optimálně využita a je zde stále velký transformační potenciál. Pozitivně hodnocený byl dosah 
lokality 580 a 581 v rámci vnitřního města vzhledem k napojení na MHD, kterou je možné dále 
rozvíjet. Tím je místo atraktivní pro zaměstnavatele, kteří díky tomu mohou získat kvalitní 
zaměstnance. Velké množství synergií a přínosů pro město i samotné Malešice, resp. danou oblast, 
nabízí využití záměru pro samotnou průmyslovou zónu, tj. lokality 580 a 581. Velikost oblasti je 

taková, že je reálný potenciál využít až 100% kapacity terminálu pro tuto oblast. Záměr je tak 

infrastrukturní stavbou, která nejenom umožní rozvoj oblasti, ale zároveň má potencionál snížit 
dopravní zátěž v oblasti. Záměr je v souladu s územním plánem a podporuje strategické cíle města 
Hlavního města Prahy. 

 

Činnosti související s provozem terminálu umístit do V části 
Činnosti související s provozem terminálu jsou ve variantě D přesunuty v maximálním možném 
rozsahu do východní části směrem k Průmyslové. 

Nemožnost průjezdu Sazečskou ulicí 
Oznamovatel je připraven zajistit nemožnost průjezdu Sazečskou ulicí, pročež bude možné využít 
jednak monitorování všech silničních tahačů směřujících na terminály přes GPS (tento systém již 
oznamovatel provozuje) a dále (v případě souhlasu a spolupráce příslušných veřejnoprávních 
korporací a orgánů) rovněž kamerový systém.  

Monitorování silničních dopravců  

Oznamovatel, resp. jeho mateřská společnost Rail Cargo Operator – CSKD s.r.o., spolupracuje se 

silničními dopravci (provozovateli silničních tahačů) pro rozvozy kontejnerů na základě rámcových 
smluv, které umožňují předvídat závazek dopravců využívat pro příjezd a odjezd z terminálu stanovené 
komunikace (např. tak, že pro odjezd z terminálu bude smluvně určena Průmyslová ulice, pro příjezd 



12 

 

do terminálu Teplárenská ulice) s dostatečně vysokými sankcemi k tíži dopravců pro případ porušení 
z jejich strany pro zajištění úplného dodržování ze strany dopravců. Z provozních důvodů a z důvodu 
bezpečnosti jsou již nyní všechny vozy vybaveny zařízeními na bázi GPS, která umožňují trvalé 
sledování vozů a zásilek. Jakékoli porušení tak oznamovatel, resp. jeho mateřská společnost, zjistí. 
Oznamovatel, resp. jeho mateřská společnost, jsou připraveni umožnit a smluvně zajistit úplnou 
kontrolu tohoto systému a audit dodržování, které by mohly provádět příslušné veřejnoprávní 
korporace a orgány (např. Městská část Praha 10).  

Jaký motor budou mít posunovací lokomotivy? 

V současné době je uvažováno s elektrickou trakcí. 

 

 

 



Legenda

funkèní lokální biocentrum

navržené lokální biocentrum

funkèní lokální biokoridor

navržený lokální biokoridor

hranice mìstské památkové rezervace Praha

kulturní památky

hranice katastrálních území

hranice správního èlenìní

protihluková stìna

smìry jízd kamiónù

k.ú. Malešice

k.ú. Malešice

k.ú. Hrdloøezy

k.ú. Hloubìtín

k.ú. Kyje

Praha 10

Praha 9

Praha 14

P
rù

m
y
s
lo

v
á

±
eskobrodská

S
a
z
e
è
s
k
á

±ernokostelecká

Tiskaøská

Teplárenská

U T
vrz

e

P
o
d
 T
á
b
o
re

m

Heldova
Nie

de
rle

ho

pøírodní park Smetanka

TERMINÁL MALEŠICE

VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv

DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

Středisko:

Vypracoval: Kontroloval:

Číslo přílohy:

Počet formátů:Měřítko:

Číslo smlouvy:

Název přílohy:

Datum:

Garant profese:

Vedoucí střediska:

Název akce:

Číslo části:

03

02

01

-

-

Číslo změny: Obsah změny: Datum změny:

-

-

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK

- -

15-486.240

1 : 10 000

Objednatel:

název PS/SO:

1

Generální projektant:

Projektový stupeň:

Odpovědný projektant SO, IO, PS:

Hlavní inženýr projektu:

e-mail: praha@sudop.cz

tel.: +420 267 094 111

Olšanská 1a, 130 80 Praha 3

SUDOP PRAHA a.s. 

EIA

130 00  Praha 3

Žerotínova 34/1132

Rail Cargo Terminal-Praha s.r.o.

ING. STANISLAV ŽÁČEK

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

ING. HANA STAŇKOVÁ ING. KATEŘINA HLADKÁ, Ph.D. ING. KATEŘINA HLADKÁ, Ph.D. ING. VOJTĚCH KOS

ING. JITKA TOBOLOVÁ

Situace faktorů životního prostředí

3A4

Dokumentace dle přílohy č.4 zákona č.100/2001 Sb. 

09 / 2019

LBC

L1/85

LBC

L2/84

LBC

L2/87

LBC
L2/86

LBK

L4/255

LBC L4/255

LBK

L4/255

LBK

L3/257

LBK
L4/257

±ernokostelecká

o posuzování vlivù na životní prostøedí

Oznámení dle §6 zákona è.100/2001 Sb.,

A

administrativa

brána

váha

váha

kontejnerù

oprava

celnice rengen

sklad + dílny

nafta

A

administrativa

brána

váha

váha

kontejnerù

oprava

celnice rengen

sklad + dílny

nafta

Š1Š1



Projektované kapacity

Parkovací plochy

NA 18 stání

OA 30+3 stání

Poèet kontejnerù v jedné vrstvì

6m - 210

12m - 192

Administrativa - 17 x 50 m

2 portálové jaøáby

DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

Vypracoval: Kontroloval:

Měřítko:Název přílohy: Datum:

Číslo části a přílohy:

03

02

01

-

-

Číslo změny: Obsah změny: Datum změny:

-

-

- -

VERZE ROZPISKY 01 - 30.09.2011

1 : 2 000

ING. STANISLAV ŽÁČEK ING. MIROSLAV VÁŇA

VARIANTA D

A

ØEZ A-A, M 1:500

administrativa

brána

váha

váha

Legenda

Nový stav

kontejnerù

oprava

celnice rengen

sklad + dílny

nafta

Oplocení

Smìry jízdy

PHS

Kolejištì, jeøábové dráhy

Objekty v areálu

Zpevnìná plocha

Komunikace, stání NA, parkovištì OA

ZÁKAZ ODBO±ENÍ nA NAD 12T

Terminál Malešice - dokumentace EIA

PHS 8m PHS 5m

PHS 8m

PHS 
5m

Š1Š1

r
s
t
a
v
 
=
 
5
8
3
,
5
6
0

21
,4

64
m

pø
ím

á

Z
O

r=
19

0m

KO

11
6,

99
5m

pø
ímá

ZO

16
,0

05
mpø

ímá

Z
O

Z
O

r
=
3
0
0
m

ZO KO
r=190m

r=194,750m

ZO

KO

7,932
m

pøímá

25,808m

pøímá

KO

ZO

r=190m

28,36
2m

pøímá

r=19
0m

KO

r=19
0m

7

5

3

1
725m

pøímá

712m

pøímá

723m

pøímá

719m

pøímá

1:7
,5-

190

C
60
 1
:1
1/
9-
30
0-

L-
p-
b

1:7
,5-

190

1:7,5-
190

1)
 š
ac
ht
a 
u 
vý

hy
bk

y 
è.
 1
2

2)
 š
ac
ht
y 

m
ez
i k

ol
. è
. 1
-3
 a
 2
-4

1)
 š
ac
ht
a 
u 
vý

hy
bk

y 
è.
 6

*. 15A

*. 17

*. 19

*. 21

*. 23A

*. 25

*. 27

*. 25A

4,1

4,0

*. 25C

ZV 12

ZV 24

ZV 15

ZV 16

ZV 17

ZV 18

K***EN*

K***EN*

silnice nadjezd

chodn*k

229.93

229.93

229.94

229.93

230.01

229.96

230.09

230.28

230.27

230.28

230.29

230.28

230.33

230.33

230.06

230.05

230.05

230.07

230.06
230.04

230.33
230.33

230.35230.35

230.38230.38

230.39

230.41

230.41

230.52

230.53

230.61

230.61

230.66

230.68

230.67

230.75
230.75

230.80

230.79

230.87

230.86

230.88

230.88

230.84
230.84

230.86

230.78230.78

230.60

230.57

230.40

230.33

230.34

230.29

230.28

230.01

230.07

230.09

230.04

230.04

230.07

230.14

230.24

230.18

230.15

230.26

230.28

230.29

230.37

230.32

230.29

230.33

230.37

230.44

230.54

230.45

230.42

230.51

230.51

230.63

235.14

235.15

238.09

238.06

238.04

237.99

229.99

229.99

230.04

230.10

230.10
230.06230.06

230.22
231.28

231.28
230.13

230.16
231.88

231.89

230.14

230.04

230.10

230.12

230.33

230.48

232.82

232.93

232.87

233.06

230.13

230.58

230.07
230.09

230.10

230.10

230.11

230.05
230.03

230.28

230.18

230.07

229.98

230.37

230.40

229.94

229.84

229.68

229.73

229.88

229.80

229.74

229.83

229.87 229.90

229.93

230.36228.07
230.26

230.21

230.16

230.66

230.07
238.10

229.99

229.86

230.01

230.08
230.09

230.09

230.05

230.04

230.07

230.06

230.05

230.06

230.07

230.07

230.06
230.26

230.25
230.06

229.93

229.94229.93

230.16

229.94

229.92

230.13

230.09

229.94
229.96

229.90

230.03

230.09

230.28
230.26

230.27

230.38

230.28

230.30

230.29

230.32
230.22

230.12

230.09

230.05

230.07

230.16
230.45230.44

230.44

230.43

230.14

230.03

230.10

230.17

230.18

230.38

230.35

230.08
230.89230.85

230.88

230.88

230.14

230.16

230.16

230.14

230.11

230.12

230.18

230.06

230.11

230.16

230.78

230.20

230.73

230.09

229.61

229.72

230.18

230.23

230.16

230.28
230.25

230.33

230.21

230.16

230.37

230.59

230.57

230.55230.56

230.35230.38

230.30

230.26

230.28

230.26

230.29

230.46

230.53

230.62

230.06

230.19

229.99
230.10

230.30
230.31230.29

230.25

230.16

230.27

230.22

230.20

230.34

230.35

230.53

230.49230.51

230.15

230.34

230.69

230.24

230.40

230.65

230.64

230.64

230.62

230.57

230.58

230.49

230.48

230.44

230.52

230.49

230.49

230.49

230.53

230.74

230.67

230.63

230.58

230.55

230.52

230.56

230.60

230.70

230.83

231.02

231.21

231.41

231.17

230.98

230.98

230.64

230.92

230.68

230.49

230.10

230.07

230.15

230.03

230.04

230.05

232.03

230.77231.21

231.79

230.46

231.61

230.12

230.99

231.40

231.37

232.16

231.66

231.40

231.95

231.51

231.19

230.91

231.37

231.18

230.78

231.63
230.94

230.59

231.59

230.65

229.75

231.57

230.40

229.80

230.23

229.11

229.28

230.15

229.99

230.05

230.24

230.26

230.19230.21

230.17

230.26

230.06

230.52

230.74

229.93

229.91

231.60

231.78

231.91

230.75
230.75

230.77230.77

230.71

230.95

230.40

229.25

229.26

229.95

229.91
229.97

229.97

238.12

238.05

238.00

238.12

230.28

230.37

230.55

230.81

231.09

231.32

231.30 231.32

231.55231.55

231.72

232.01

232.38

232.93

232.73

232.41

232.16

232.01

230.73

230.55

231.81

231.58

231.10

230.42

231.86

231.81

232.54

232.41

232.41

231.23

231.01

230.98

230.92 230.87

230.16

229.84

229.96

231.57

234.14

234.09

236.71

236.46

234.68

234.44

231.98

234.57

232.39

236.38

236.58

236.79

236.34236.53

236.21235.96

236.32
236.35

236.72

236.71

236.72236.72

236.58

236.74

236.99

236.35

236.42

236.62

236.43

236.85
236.97

236.92

236.72

236.32
236.77

236.84

236.85

236.67

236.57

236.34

236.72

236.72

236.83

236.75

236.83

236.53

233.56

232.88

232.64232.84

230.09

230.10

229.92

230.01

230.27

230.30

236.70

229.88

230.48

230.93

236.82 236.65

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

272

274275

276
277

278

279

280

282

283

284

285

286

287

288289

290

291

292

293

302

303

304

305

306307

308

309

310

312

313

314

315

316

317

318

319

320

322

323

324

325

326

327

328

329

330

332

333

334

335

336

337

338

339

350

352

353

354

355

356

357

358

359

360

362

363364

365
366

367368

369

370372

373

374

375

376

377

378

379

380

382

383

384

385

386

387

388

389

390

392

393

394

395

396

397

398

399

400

402

403
404

405

406407

408
409

410

412
413

414

415

416

417

418

419

420 422

423

424

425

426

427

428

429

430

432

433
434

435

436
437

438

439

440

442

443

444
445

446

447

448
450

452

453

454

455

456

457

459

460
462

463

464

465

466

467

468

469

470

472
473

474

475

476

477

478

479

480

482

483

484

485

486

487

488

490

492

493

494

495
497

499500

502

503

504

505

506

507
508

509
510

512

513

514

515

516

518

519

520

522
523

524

525526

527

528

529

530

532

533

535

537
539

540

542

543

544

545

546

548

549

552

553

585

587

588

589

590

592

593

595

596

597

598

599

600

602

603

604

605

606

607

608

609

610

612

613

614

615

616

617

618

619

620

621

622
623

624

626

627

629

630

632

633

634

635

636

637

638

639

640

642

643

644

645

646

647

648

649

650

652

653

654

655

656

657

658

659

660
661

662

663

664

665

666

668

669

670
672

673674

675676

677

678

679

680

682

683

684

685

686

687

688

689

690

691

692

693

694

695

696 697

698
699

700

702

703

704

705

706

707

708

709

710

712

713

714

715

716

717

718

719

720

722
723

724

725

726

727

728

729

730

732

733

734

735

736

737

738

739

740

742743

744
745

746

747

748
749

750

752

753

754

755

756

757

758

759

760

762763

764

765

766

767

768

769

770

772

773

774

775

776
777

1000

1001

1002

1003

1004

1006

4003

4106

4107

4108

4109
14201800

Se 2

e. 9

ZV 1

e. 11

ZV 3

ZV 2

e. 13

e. 14

Se 4

e. 16

ZV 5

ZV 6

e. 15

tye plyn

tye plyn

ZV 7

ZV 8

e. 18

ZV 9

ZV 10 a

ZV 10 a

ZV 10 B

ZV 10 B

s
m
i
r
 
P
r
a
h
a

smi
r 

Ee
sk

á 
To

eb
ov

á

229.59103

229.69

229.70

229.71

229.71148

229.71128

229.71151

229.72150

229.72149

229.72158

229.73159

229.74

229.74

136

161

229.75135

229.75134

229.75153

229.76

229.76

229.77199

229.77156

229.77

229.78104

229.79

229.80

229.80

133

196

229.82197

229.82177

229.82

229.83198

229.83

229.84

229.84

229.84

105

106

152

229.85165

229.85123

229.86

229.86179

229.86

229.86

229.87155

229.87

229.88

229.88

229.88

229.88

229.88

229.88194

229.88193

229.88112

229.89

229.89

147

171

229.89

229.89

229.89108

229.89107

229.89109

229.90

229.90

229.90

145

195

229.90146

229.90

229.90129

229.90113

229.91229.91
143 144

229.91111

229.91

229.91

130

4002

229.91

229.91

131

172

229.91

229.91173

229.92

229.92166

229.93164

229.93

229.93114

229.93187

229.93

229.93

229.93181

229.93115

229.94

229.94

229.94

110

118

140

229.94

229.94132

229.94122

229.94

229.94174

229.94

229.94119

229.94
229.94

229.94

116

139

229.94

229.94180

229.95127

229.96126

229.96120

229.96

229.96102

229.96125
229.96124

229.96

229.96

229.97182

229.97121

229.97178

229.97175

229.98

229.98205

229.98

229.99176

229.99190

229.99183

229.99157

229.99189

230.00188

230.00

230.00186

230.00

230.00

230.00230.00

230.00

137138

191

230.01

230.01192

230.01

230.01101

230.01

230.014104

230.02

230.03

230.03

230.04

230.04

201

202

230.04184

230.04203

230.04200

230.05204

230.06

230.064103

230.07

230.07

230.07185

230.07

230.08

230.08

230.08

230.08

230.08

230.08

230.09

230.09154

230.09

230.10100

230.10

230.10

230.10

230.11

230.115001

230.12

230.13
230.13

230.13

230.14

230.14

230.14

230.15

230.15

230.15

230.15

230.15230.17

230.18

230.18

230.19

230.19

230.19

230.204101

230.20

230.21

230.22

230.23

230.24

230.25

230.26
230.26

230.26

230.26

230.26

230.26

230.27

230.27160

230.28

230.31

230.32

230.35

230.36

230.36

230.46168

230.47167

230.504105

230.55170230.56169

230.894001

235.16162

235.17163

236.704003

236.844102

1)
 š
ac
ht
a 
u 
vý

hy
bk

y 
è.
 1
2

2)
 š
ac
ht
y 

m
ez
i k

ol
. è
. 1
-3
 a
 2
-4

1)
 š
ac
ht
a 
u 
vý

hy
bk

y 
è.
 6

*. 15A

*. 17

*. 19

*. 21

*. 23A

*. 25

*. 27

*. 25A

4,1

4,0

*. 25C

ZV 12

ZV 24

ZV 15

ZV 16

ZV 17

ZV 18

K***EN*

K***EN*

silnice nadjezd

chodn*k

229.93

229.93

229.94

229.93

230.01

229.96

230.09

230.28

230.27

230.28

230.29

230.28

230.33

230.33

230.06

230.05

230.05

230.07

230.06
230.04

230.33
230.33

230.35230.35

230.38230.38

230.39

230.41

230.41

230.52

230.53

230.61

230.61

230.66

230.68

230.67

230.75
230.75

230.80

230.79

230.87

230.86

230.88

230.88

230.84
230.84

230.86

230.78230.78

230.60

230.57

230.40

230.33

230.34

230.29

230.28

230.01

230.07

230.09

230.04

230.04

230.07

230.14

230.24

230.18

230.15

230.26

230.28

230.29

230.37

230.32

230.29

230.33

230.37

230.44

230.54

230.45

230.42

230.51

230.51

230.63

235.14

235.15

238.09

238.06

238.04

237.99

229.99

229.99

230.04

230.10

230.10
230.06230.06

230.22
231.28

231.28
230.13

230.16
231.88

231.89

230.14

230.04

230.10

230.12

230.33

230.48

232.82

232.93

232.87

233.06

230.13

230.58

230.07
230.09

230.10

230.10

230.11

230.05
230.03

230.28

230.18

230.07

229.98

230.37

230.40

229.94

229.84

229.68

229.73

229.88

229.80

229.74

229.83

229.87 229.90

229.93

230.36228.07
230.26

230.21

230.16

230.66

230.07
238.10

229.99

229.86

230.01

230.08
230.09

230.09

230.05

230.04

230.07

230.06

230.05

230.06

230.07

230.07

230.06
230.26

230.25
230.06

229.93

229.94229.93

230.16

229.94

229.92

230.13

230.09

229.94
229.96

229.90

230.03

230.09

230.28
230.26

230.27

230.38

230.28

230.30

230.29

230.32
230.22

230.12

230.09

230.05

230.07

230.16
230.45230.44

230.44

230.43

230.14

230.03

230.10

230.17

230.18

230.38

230.35

230.08
230.89230.85

230.88

230.88

230.14

230.16

230.16

230.14

230.11

230.12

230.18

230.06

230.11

230.16

230.78

230.20

230.73

230.09

229.61

229.72

230.18

230.23

230.16

230.28
230.25

230.33

230.21

230.16

230.37

230.59

230.57

230.55230.56

230.35230.38

230.30

230.26

230.28

230.26

230.29

230.46

230.53

230.62

230.06

230.19

229.99
230.10

230.30
230.31230.29

230.25

230.16

230.27

230.22

230.20

230.34

230.35

230.53

230.49230.51

230.15

230.34

230.69

230.24

230.40

230.65

230.64

230.64

230.62

230.57

230.58

230.49

230.48

230.44

230.52

230.49

230.49

230.49

230.53

230.74

230.67

230.63

230.58

230.55

230.52

230.56

230.60

230.70

230.83

231.02

231.21

231.41

231.17

230.98

230.98

230.64

230.92

230.68

230.49

230.10

230.07

230.15

230.03

230.04

230.05

232.03

230.77231.21

231.79

230.46

231.61

230.12

230.99

231.40

231.37

232.16

231.66

231.40

231.95

231.51

231.19

230.91

231.37

231.18

230.78

231.63
230.94

230.59

231.59

230.65

229.75

231.57

230.40

229.80

230.23

229.11

229.28

230.15

229.99

230.05

230.24

230.26

230.19230.21

230.17

230.26

230.06

230.52

230.74

229.93

229.91

231.60

231.78

231.91

230.75
230.75

230.77230.77

230.71

230.95

230.40

229.25

229.26

229.95

229.91
229.97

229.97

238.12

238.05

238.00

238.12

230.28

230.37

230.55

230.81

231.09

231.32

231.30 231.32

231.55231.55

231.72

232.01

232.38

232.93

232.73

232.41

232.16

232.01

230.73

230.55

231.81

231.58

231.10

230.42

231.86

231.81

232.54

232.41

232.41

231.23

231.01

230.98

230.92 230.87

230.16

229.84

229.96

231.57

234.14

234.09

236.71

236.46

234.68

234.44

231.98

234.57

232.39

236.38

236.58

236.79

236.34236.53

236.21235.96

236.32
236.35

236.72

236.71

236.72236.72

236.58

236.74

236.99

236.35

236.42

236.62

236.43

236.85
236.97

236.92

236.72

236.32
236.77

236.84

236.85

236.67

236.57

236.34

236.72

236.72

236.83

236.75

236.83

236.53

233.56

232.88

232.64232.84

230.09

230.10

229.92

230.01

230.27

230.30

236.70

229.88

230.48

230.93

236.82 236.65

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

272

274275

276
277

278

279

280

282

283

284

285

286

287

288289

290

291

292

293

302

303

304

305

306307

308

309

310

312

313

314

315

316

317

318

319

320

322

323

324

325

326

327

328

329

330

332

333

334

335

336

337

338

339

350

352

353

354

355

356

357

358

359

360

362

363364

365
366

367368

369

370372

373

374

375

376

377

378

379

380

382

383

384

385

386

387

388

389

390

392

393

394

395

396

397

398

399

400

402

403
404

405

406407

408
409

410

412
413

414

415

416

417

418

419

420 422

423

424

425

426

427

428

429

430

432

433
434

435

436
437

438

439

440

442

443

444
445

446

447

448
450

452

453

454

455

456

457

459

460
462

463

464

465

466

467

468

469

470

472
473

474

475

476

477

478

479

480

482

483

484

485

486

487

488

490

492

493

494

495
497

499500

502

503

504

505

506

507
508

509
510

512

513

514

515

516

518

519

520

522
523

524

525526

527

528

529

530

532

533

535

537
539

540

542

543

544

545

546

548

549

552

553

585

587

588

589

590

592

593

595

596

597

598

599

600

602

603

604

605

606

607

608

609

610

612

613

614

615

616

617

618

619

620

621

622
623

624

626

627

629

630

632

633

634

635

636

637

638

639

640

642

643

644

645

646

647

648

649

650

652

653

654

655

656

657

658

659

660
661

662

663

664

665

666

668

669

670
672

673674

675676

677

678

679

680

682

683

684

685

686

687

688

689

690

691

692

693

694

695

696 697

698
699

700

702

703

704

705

706

707

708

709

710

712

713

714

715

716

717

718

719

720

722
723

724

725

726

727

728

729

730

732

733

734

735

736

737

738

739

740

742743

744
745

746

747

748
749

750

752

753

754

755

756

757

758

759

760

762763

764

765

766

767

768

769

770

772

773

774

775

776
777

1000

1001

1002

1003

1004

1006

4003

4106

4107

4108

4109
14201800

20m

10m

10m

10m

10m

10m

10m

10m
10m

10m
10m

10m

10m
10m

10m
10m 10m 10m 10m 10m 10m 10m 10m 10m 10m 10m

10m

10m

20m 20m 20m 20m 20m 20m 20m

20m 20m20m20m20m20m20m20m
20m

10m

10m

10m

10m10m

10m



KOLEJIŠTÌ - 16426

KOMUNIKACE - 18637

ZELEÒ - 4938

ZPEVNÌNÉ PLOCHY - 13765

PHS 5m

PHS 5mPHS 8 m

Legenda

alejové stromy

keøe

popínavé keøe

DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

Vypracoval: Kontroloval:

Měřítko:Název přílohy: Datum:

Číslo části a přílohy:

03

02

01

-

-

Číslo změny: Obsah změny: Datum změny:

-

-

- -

-
VERZE ROZPISKY 01 - 30.09.2011

Návrh vegetačních úprav

ING. KATEŘINA HLADKÁ, Ph.D.

1:2000 09/2019

ING. VOJTĚCH KOS

3
229.04 (3,36)

225.72 (4,30-4,45)

A

Š1Š1

6
8

0
 

A
lF

e
 
1
0
6
 
è
e
r
v
e
n
á

6
8

0
 

A
lF

e
 
1
0
0
 
ž
lu
t
á

è. 68è. 70

è. 3

è. 1

è.76

è.77

è. 69

è. 2

1)
 š
ac
ht
a 
u 
vý

hy
bk

y 
è.
 6

*. 15A

*. 17

ZV 24

silnice nadjezd

chodn*k

235.14

235.15

229.99

229.99

230.04

230.10

230.10230.06230.06

230.22
231.28

231.28
230.13

230.16
231.88

231.89

230.14

230.04

230.10

230.12

230.33

230.48

232.82

232.93

232.87

233.06

230.13

230.58

230.07
230.09

230.10

230.10

230.11

230.05
230.03

230.28

230.18

230.07

229.98

230.37

230.40

229.72

232.03

230.77231.21

231.79

230.46

231.61

230.12

230.99

231.40

231.37

232.16

231.66

231.40

231.95

231.51

231.19

231.72

232.01

232.38

232.93

232.73

232.41

230.16

229.84

229.96

231.57

234.14

234.09

236.71

236.46

234.68

234.44

231.98

234.57

232.39

236.38

236.58

236.79

236.34236.53

236.21235.96

236.32
236.35

236.72

236.71

236.72236.72

236.58

236.74

236.99

236.35

236.42

236.62

236.43

236.85
236.97

236.92

236.72

236.32
236.77
236.84

236.85

236.67

236.57

236.34

236.72

236.72

236.83

236.75

236.83

236.53

233.56

232.88

232.64232.84

230.09

230.10

236.70

236.82 236.65

350

351

356

357

358

359

360
361
362

363364

365
366

367368

369

370

371

372

373

374

375

376

377

378

379

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393

394

493

621

622
623

624

626

627

629

630

631

632

633

634

635

636

637

638

700

701

702

703

704

705

724

725

726

727

728

729

730

731

732

733

734

735

736

737

738

739

740
741

742743

744
745

746

747

748
749

750

751

752

753

754

755

756

757

758

759

760

761

762763

764

765

766

767

768

769

770

771

772

773

774

775

776
777

1000

1001

4003

4109
14201800

6
6
3
/
3
1

663/2

793/93

924/2

663/32

65/4

65/5

65/6

65/7

653/3

924/4

797/22

662/12

662/12

925/2
657/2

663/99

663/3

971/1

971/1

927

651/2

651/4

651/1
651/5

652

951/1

953/1

951/1

953/1

663/90
924/4

793/40

793/94

793/40

796/2795/3
793/41

793/57

794/1

95
1/
2

951/1

657/4
657/3

657/3

657/1

663/10

793/114

924/2
663/91

794/1

793/106

793/107

79
3
/
10
7

650/2
651/3652

951/1

924/4

954/1

796/1

793/96

793/40

794/1

793/52

662/5

662/3

925/5

925/5

925/4

657/5953/2953/2

657/5
95

3/
4

953/1

663/16

663/17

660/266
0
/
1

662/9

66
2/

9

662/11

64/5

64/7

65/3

655
/1

653/1

655/1

75

795/1

951/1

793/42

653/1

76

64/4

951/1

659

925/1

657/2

660/3

660/3

662/4

793/41

663/10

663/37

663/38

663/10

663/68

663/68

663/16

663/69

663/69

663/69

497/9

497/8

663/16

663/17

497/27

497/21

662/10

662/10

662/1

662/7

662/1

953/3

953/3

662/6

925/3

662/6

953/1

953/1

663/71

663/64663/64

663/65

953/1

6
6
3
/
6
6

663/1

494

498

495662/2

496

925/3

953/1

953/1

663/71

497/28

663/65

663/72

663/72

663/1663/67 6
6
3
/
6
7

664
664

497/16

497/1

497/18

793/41

663/23

663/19

497/6

953/4

577

580581

737

2446

2447

2518

2449
2448

2629

2627

2451

2626

2445

2450

2440/3

2671/33

2846/2

2671/34

2671/109

2671/28

2671/98

2670/33

2452

2453

2671/1

2454

2670/10

2628

2672/4

2672/3

2672/2

2672/8

2672/7

2672/5

2672/9

2672/1

2672/6

2844/2

2671/4

2846/14

2846/3

2671/882671/23

2671/36

2671/20

2671/21

2671/6

2671/119

2671/14

2671/110

2671/46

2671/47

1)
 š
ac
ht
a 
u 
vý

hy
bk

y 
è.
 6

*. 15A

*. 17

ZV 24

silnice nadjezd

chodn*k

235.14

235.15

229.99

229.99

230.04

230.10

230.10230.06230.06

230.22
231.28

231.28
230.13

230.16
231.88

231.89

230.14

230.04

230.10

230.12

230.33

230.48

232.82

232.93

232.87

233.06

230.13

230.58

230.07
230.09

230.10

230.10

230.11

230.05
230.03

230.28

230.18

230.07

229.98

230.37

230.40

229.72

232.03

230.77231.21

231.79

230.46

231.61

230.12

230.99

231.40

231.37

232.16

231.66

231.40

231.95

231.51

231.19

231.72

232.01

232.38

232.93

232.73

232.41

230.16

229.84

229.96

231.57

234.14

234.09

236.71

236.46

234.68

234.44

231.98

234.57

232.39

236.38

236.58

236.79

236.34236.53

236.21235.96

236.32
236.35

236.72

236.71

236.72236.72

236.58

236.74

236.99

236.35

236.42

236.62

236.43

236.85
236.97

236.92

236.72

236.32
236.77
236.84

236.85

236.67

236.57

236.34

236.72

236.72

236.83

236.75

236.83

236.53

233.56

232.88

232.64232.84

230.09

230.10

236.70

236.82 236.65

350

351

356

357

358

359

360
361
362

363364

365
366

367368

369

370

371

372

373

374

375

376

377

378

379

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393

394

493

621

622
623

624

626

627

629

630

631

632

633

634

635

636

637

638

700

701

702

703

704

705

724

725

726

727

728

729

730

731

732

733

734

735

736

737

738

739

740
741

742743

744
745

746

747

748
749

750

751

752

753

754

755

756

757

758

759

760

761

762763

764

765

766

767

768

769

770

771

772

773

774

775

776
777

1000

1001

4003

4109
14201800

A

administrativa

brána

váha

váha

kontejnerù

oprava

celnice rengen

sklad + dílny

nafta

A

administrativa

brána

váha

váha

kontejnerù

oprava

celnice rengen

sklad + dílny

nafta

Š1Š1

Z
a
 
ho
ro

u

P
r
ù

m
y
s
l
o
v
á

±
e
s
k
o
b
r
o
d
s
k
á

T
ø
e
š
ò
o
v
á

P
o
d
e
d
v
o
r
s
k
á

P
r
ù

m
y
s
l
o
v
á

D
á
ø
s
k
á

Švestková

tel/fax: 233334 23  e-mail: axiohm@axiohm.cz

V  Podbabě 29a 160 00,  Praha 6    













 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor ochrany prostředí  
 

 

Sídlo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha  1  

Pracoviš tě :  Jungmannova  35 /29,  111 21  Praha  1  

t e l . :  236001111,  Kontak tn í  cent rum:  12444  

e -mai l :  posta@praha .eu  

   
 SUDOP PRAHA a. s. 

Ing. Hana Staňková 

ved. stř. silnic a dálnic 

Olšanská 1a 

130 80  Praha 3 

 

   
 

Váš dopis zn. Č. j. Vyřizuje / linka Datum 

16/002829/202 

Ing.K.Hladká 

MHMP 1201906/2016 Ing.M.Stehlíková/4217 11.7.2016 

 Sp. zn. Počet listů / příloh 

 S-MHMP 1075117/2016 OCP 1/ 0 

 

Věc: Terminál Malešice - stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb. k ovlivnění evropsky významných lokalit a ptačích oblastí 

 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen OCP MHMP), jako orgán ochrany 
přírody příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č.114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon), po posouzení záměru „Terminál Malešice“ 

doručeného dne  14.6.2016 na podkladě předložené žádosti vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 
zákona toto stanovisko: 

Uvedený záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Odůvodnění: Nejbližší EVL od navrhovaného záměru je EVL Blatov a Xaverovský háj, která je 
od záměru vzdálena vzdušnou čarou cca 5 km. Tato EVL byla vymezena pro ochranu stanovišt: 
bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion 

caeruleae), dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum a staré acidofilní doubravy s dubem letním 
(Quercus robur) na písčitých pláních. Bezkolencové louky jsou ohroženy přirozenou sukcesí, 
eutrofizací a zalesňováním. Lesní stanoviště jsou ohrožena převodem na jehličnaté kultury, 
přezvěřením a výsadbou nepůvodních dřevin. Uvedený záměr nemůže změnit přírodní podmínky 
na území EVL. Nemá vliv na chemismus půdy, obsah živin či vláhové poměry a ani na 
dřevinnou skladbu porostů. 
Ptačí oblasti nejsou na území hlavního města vymezeny.  
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
 

 

Ing. Jana  C i b u l k o v á 

vedoucí oddělení posuzování 
vlivů na životní prostředí 
Odbor ochrany prostředí 
- otisk úředního razítka - 


